
Akční plán na rok 2025 

Název Anotace 
Vazba na 

prioritu 
Vazba na zvolené téma Partneři 

Cílová 

skupina 
Termín 

Zdroje 

financování 

Interní 

indikátory 

Sdílení 

zkušeností 

sdílení zkušeností pedagogického 

sboru ZŠ, MŠ a ZUŠ 

Zvýšení odborné 

kompetence 

Téma podpory moderních 

didaktických forem 

vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí 

ZŠ, MŠ a ZUŠ 

na území 

Pedagogičtí a 

nepedagogičtí 

pracovníci 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol - 

Aktivity 

rozvíjející 

čtenářskou 

gramotnost 

čtenářské dílny, dramatické přehlídky, 

recitační přehlídka, workshopy, 

semináře, besedy, doučování, 

čtenářské kluby 

Zvýšení kvality 

předškolního a 

základního 

vzdělávání 

Téma podpory 

didaktických forem 

vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí 

ZŠ, MŠ a ZUŠ 

na území 
Děti, žáci ZŠ 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet 

účastníků - 

Aktivity pro 

podporu 

matematické 

gramotnosti 

Regionální přehlídka sudoku, šachy, 

piškvorky, finanční gramotnost 

Zvýšení kvality 

předškolního a 

základního 

vzdělávání 

Téma podpory 

didaktických forem 

vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí 

ZŠ a MŠ na 

území 
Děti, žáci ZŠ 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol – 

Počet 

účastníků - 

Sdílené 

platformy 

Online platformy, Lumio, RWCT, 

Canva 

Zvýšení kvality 

předškolního a 

základního 

vzdělávání 

Rozvoj podnikavosti, 

iniciativy a kreativity dětí 

a žáků/ Rozvoj 

kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém 

vzdělávání 

ZŠ a MŠ na 

území 

Pedagogové a 

ostatní 

účastníci ve 

vzdělávání 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol - 

Vrstevnické 

vzdělávání 
vzdělávání mezi vrstevníky ZŠ  a MŠ 

Zvýšení kvality 

předškolního a 

základního 

vzdělávání 

Téma rozvoje potenciálu 

každého žáka, zejména 

žáků se sociálním a jiným 

znevýhodněním 

ZŠ a MŠ na 

území 
Děti, žáci ZŠ,  

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol -  

Vzdělávání 

zaměstnanců 

Další vzdělávání pedagodických 

zaměstnanců prostřednistvím 

workshopů, seminářů, webinářů… 

Zvýšení odborné 

kompetence 

Téma podpory 

pedagogických a 

didaktických kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání 

a podpory managementu 

třídních kolektivů 

ZŠ, MŠ a ZUŠ  

na území 

Pedagogičtí a 

nepedagogičtí 

pracovníci 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet 

účastníků -  

Sdílení 

edukačních 

pomůcek 

PASCO, ozoboti, beeboti, stavebnice, 

program Sportimáček 

Zvýšení kvality 

předškolního a 

základního 

vzdělávání 

Rozvoj kompetencí 

v polytechnickém 

vzdělávání 

ZŠ, MŠ a ZUŠ  

na území 
Děti, žáci ZŠ 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol - 



Kulturní 

obohacení dětí 

a žáku 

Návštěva galerií, workshopy, 

tématické výstavy, ZUŠ Tour, putovní 

galerie ZUŠ, Okresní čtyřručka, 

Královské slavnosti, pěvecké přehlídky 

Podpora 

zájmového, 

neformálního a 

celoživotního 

vzdělávání 

Výchova k udržitelnému 

rozvoji – zahrnuje EVVO, 

rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí 

dětí a žáků, rozvoj 

kulturního povědomí a 

vyjádření dětí a žáků 

ZŠ, MŠ a ZUŠ  

na území 
Děti, žáci ZŠ 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol -  

Týden 

náhradního 

rodičovství 

Týden náhradního rodičovství 

Zlepšení 

sociálního 

klimatu školy 

Výchova k udržitelnému 

rozvoji – zahrnuje EVVO, 

rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí 

dětí a žáků, rozvoj 

kulturního povědomí a 

vyjádření dětí a žáků 

Charita Česká 

Lípa, Rodina 

v centru Nový 

Bor 

Pracovníci 

veřejné správy 

a subjektů 

zřízených 

veřejnou 

správou, 

Rodiče dětí a 

žáků 

(případně 

zákonní 

zástupci), 

Ostatní aktéři 

ve vzdělávání, 

Široká 

veřejnost. 

Vedení škol a 

školských 

zařízení, 

Pedagogičtí a 

nepedagogičtí 

pracovníci, 

Děti, žáci ZŠ, 

Pracovníci 

školských 

poradenských 

zařízení 

Květen 

2024 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet 

účastníků - 

Kreativní dílny 

a podnikavost 

Výtvarné workshopy, tvorba 

kalendáře, vyšívání a ruční práce, 

práce se dřevem, Úžasný svět písku, 

spolupráce parlamentů ZŠ; 

Podpora 

zájmového, 

neformálního a 

celoživotního 

vzdělávání 

Rozvoj podnikavosti, 

iniciativy a kreativity dětí 

a žáků 

ZŠ, MŠ na 

území a ZUŠ 
Děti, žáci ZŠ 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet 

účastníků - 

Polytechnika 

Workshopy zaměřené na polytechniku, 

přehlídka robotů, VEX, 3D tisk, práce 

se stavebnicemi, ozoboti, Robotell, 

Class IV 

Zvýšení kvality 

předškolního a 

základního 

vzdělávání 

Rozvoj kompetencí dětí a 

žáků v polytechnickém 

vzdělávání 

ZŠ a MŠ na 

území 
Děti, žáci ZŠ 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol - 



EVVO 

Exkurze a workshopy ekocentra 

Brniště a geoparku Ralsko, Lesní 

miniolympiáda,  přehlídka znalostí a 

dovedností s EVVO tématikou, 

Putování za ježkem Bodlinkou, 

projektové dny zaměřené na ekologii a 

environmentální výchovu, mapa 

památek, barevný týden, ekoprojekt 

„významné dny pro přírodu“, Plšíkova 

učebna 

Zvýšení kvality 

předškolního a 

základního 

vzdělávání 

Výchova k udržitelnému 

rozvoji – zahrnuje EVVO, 

rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí 

dětí a žáků, rozvoj 

kulturního povědomí a 

vyjádření dětí a žáků 

ZŠ a MŠ na 

území 
Děti, žáci ZŠ 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol - 

Aktivity pro 

rozvoj 

duševního 

zdraví 

Workshopy a semináře, bezpečí, 

zdravověda, setkání Je nám spolu 

dobře, prevence vyhoření 

pedagogických pracovníků, zdravý 

duch, psychohygiena, supervize, 

mentoring, zdravý životní styl, 

zvládání stresu, sociálních vztahů, 

Cvičíme s radostí, sportovní hry, chraň 

si své tělo, ve zdravém těle zdravý 

duch 

Zlepšení 

sociálního 

klimatu školy 

Wellbeing (duševní zdraví 

dětí, žáků a pedagogů) 

ZŠ, MŠ na 

území a 

veřejnost 

Děti, žáci ZŠ, 

Rodiče dětí a 

žáků 

(případně 

zákonní 

zástupci), 

Široká 

veřejnost, 

Vedení škol a 

školských 

zařízení a 

zřizovatelé, 

Pedagogičtí a 

nepedagogičtí 

pracovníci, 

Pracovníci 

školských 

poradenských 

zařizení 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol  -  

Podpora 

třídních 

kolektivů 

Workshopy a semináře zaměřené na 

aktuální témata 

Zlepšení 

sociálního 

klimatu školy 

Téma podpory 

pedagogických a 

didaktických kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání 

a podpory managementu 

třídních kolektivů 

ZŠ, MŠ a ZUŠ 

na území 

Pedagogičtí a 

nepedagogičtí 

pracovníci 

Během 

celého roku 

Vlastní zdroje + 

implementace 

MAP 

Počet škol 

* Odpovědnost za realizaci: LAG Podralsko z. s. a příslušný spoluorganizátor aktivity 


		2023-07-26T12:55:07+0200
	Ing. Karel Schreiner




